
 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. 2498 del 16.7.2013, con il quale è stato emanato il bando 
di concorso per l’accesso al corso di laurea magistrale in 
Scienze degli Alimenti e Nutrizione, per l’anno accademico 
2013/2014 e sono stati messi a concorso 39 posti per cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 
1 posto riservato a cittadini non comunitari residenti all’estero. 

 

CONSIDERATO che per il partecipante Berardino Surico, nato il 3.9.1988 a 
Taranto, già ammesso con riserva allo svolgimento della prova 
concorsuale in quanto privo di domanda, è stato accertato che lo 
stesso non ha presentato istanza di partecipazione al concorso in 
questione nei termini e con le modalità indicate nel bando di 
concorso sopra citato; 

 

VISTO il D.R. n. 2931 del 12.9.2013, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso di cui 
sopra; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della 
Commissione Giudicatrice; 

 

CONSIDERATO che non hanno partecipato al concorso cittadini non comunitari 
residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’art. 4 capoverso 3 
del bando di concorso si procederà al recupero dei posti disponibili 
con i candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in 
aggiunta al numero dei posti indicati all’art. 1 del bando 
concorsuale; 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 
concorsuale per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze degli 

Alimenti e Nutrizione del Dipartimento di Agraria – a.a. 2013/14 – di 
questo Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

ART. 1. Il partecipante Berardino Surico, nato il 3.9.1988 a Taranto, è escluso 
dalla procedura concorsuale in quanto non ha presentato istanza di 
partecipazione al concorso in questione nei termini e con le modalità 
indicate nel bando di concorso sopra. La prova è, conseguentemente, 
annullata. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3052 del 24/09/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 2 

ART. 2. E’ approvata la graduatoria di merito allegata al presente decreto – allegato 
1 -. Sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi all’immatricolazione nei 
termini e con le modalità fissate dal bando di concorso i primi 40 classificati 
della citata graduatoria. 

 
ART. 3. Ai sensi dell’art. 14 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi 

diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, tramite 
procedura telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
decreto ed entro il termine perentorio delle 24.00 del 7 ottobre 2013, 
secondo le modalità indicate nel citato articolo. 
Ai sensi dell’art. 15 del bando di concorso, la copertura dei posti 
eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata immatricolazione nei 
termini degli aventi diritto, avverrà mediante scorrimento, il cui calendario 
sarà pubblicato entro il 9 ottobre 2013. 

 
Napoli lì  

 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione atti: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3052 del 24/09/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



Ripartizione Relazioni Studenti

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

PUNTEGGIO 

TOTALE

Punteggio
Biochimica

Punteggio
Biologia 

Microorganismi

Punteggio
Biologia

Punteggio
Chimica 
Generale

Punteggio
Chimica 
Organica

Punteggio
Fisica

Punteggio
Igiene

Punteggio
Matematica ESITO

1 ANGRISANO ELEONORA 20/08/1990 TORRE DEL GRECO 51,75 5,00 6,75 7,00 7,00 8,00 6,75 7,75 3,50 VINCITORE

2 MARRA ROBERTA 24/06/1976 NAPOLI 50,25 5,25 9,00 5,25 7,50 9,00 5,75 6,25 2,25 VINCITORE

3 SPAGNUOLO ALFONSO 25/10/1983 SALERNO 48,25 6,50 6,50 6,50 8,75 8,75 2,00 6,25 3,00 VINCITORE

4 DE ROSA COSIMO 10/12/1988 NAPOLI 48,00 4,00 10,00 2,75 8,75 8,75 5,75 4,00 4,00 VINCITORE

5 PISANO RAFFAELE 20/12/1980 NAPOLI 44,50 10,00 4,25 4,50 7,50 10,00 3,25 5,25 -0,25 VINCITORE

6 APREA ALESSIA 31/03/1992 NAPOLI 43,25 9,00 6,75 5,75 2,00 6,50 5,75 4,25 3,25 VINCITORE

7 INGENITO ANGELA 04/12/1978 CASTELLAMMARE DI STABIA 43,25 5,25 10,00 5,25 6,25 4,50 3,25 7,50 1,25 VINCITORE

8 CIOFFI LUCA 06/12/1989 CASTELLAMMARE DI STABIA 43,00 7,50 7,75 5,50 8,75 8,00 2,00 3,75 -0,25 VINCITORE

9 ARUTA NICOLETTA 12/01/1986 NAPOLI 42,75 6,75 5,75 8,00 7,75 7,75 0,25 6,50 0,00 VINCITORE

10 FABOZZI EMMA 01/02/1988 NAPOLI 42,50 6,75 5,00 4,75 6,50 7,75 4,50 2,75 4,50 VINCITORE

11 TRAMONTANO DOLORES 19/08/1990 CASERTA 41,25 6,75 6,50 7,50 7,75 4,25 1,75 6,75 0,00 VINCITORE

12 LANZUISE STEFANIA 05/10/1974 NAPOLI 40,25 8,75 7,50 3,00 10,00 6,75 0,25 3,75 0,25 VINCITORE

13 MONTUORO VALENTINA 01/09/1986 NAPOLI 39,50 10,00 7,00 5,00 4,00 4,50 4,00 4,00 1,00 VINCITORE

14 IAVARONE MARIANA 27/07/1985 AVERSA 38,75 5,75 3,00 4,50 8,00 9,00 2,50 4,50 1,50 VINCITORE

15 PINTO ROSA 29/11/1987 POMPEI 38,25 7,00 7,00 3,25 8,75 9,00 1,00 3,00 -0,75 VINCITORE

16 UCCELLO MARIA ROSARIA 25/01/1987 NAPOLI 38,00 6,50 3,50 5,50 7,75 6,50 0,50 4,75 3,00 VINCITORE

17 ICARIO CARMELA 24/07/1989 NAPOLI 36,75 6,25 5,50 5,00 4,25 5,00 5,75 3,75 1,25 VINCITORE

18 CASCIELLO GUGLIELMO 06/05/1988 POMPEI 36,75 5,25 5,75 6,25 6,25 5,00 2,00 6,50 -0,25 VINCITORE

19 CONTE MIRKO 18/01/1990 MASSA DI SOMMA 36,50 6,50 5,25 6,50 6,25 6,25 1,50 2,50 1,75 VINCITORE

20 SIRICA NICOLA 24/04/1989 TORRE DEL GRECO 35,75 6,50 2,75 8,00 5,50 3,00 2,50 5,75 1,75 VINCITORE

21 ESPOSITO ANNA 25/10/1989 POMPEI 35,50 4,50 6,50 6,75 7,50 2,75 0,00 3,00 4,50 VINCITORE

22 DI STASIO ANNA 27/12/1984 CASERTA 35,00 2,50 5,25 5,00 6,25 8,75 3,25 5,25 -1,25 VINCITORE

23 PAGANO RAFFAELE 21/09/1989 MUGNANO DI NAPOLI 34,00 2,50 1,25 5,75 6,75 10,00 1,00 4,75 2,00 VINCITORE

24 PARMATO MICHELE 08/08/1990 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 33,75 6,25 5,00 4,25 7,75 4,50 0,75 5,25 0,00 VINCITORE

25 DE MARIA TERESA 26/05/1982 TORRE DEL GRECO 33,50 4,25 5,75 3,50 5,25 10,00 -0,25 5,00 0,00 VINCITORE

26 FRIZZANTE NUNZIA 12/12/1981 AVERSA 32,25 3,75 4,50 6,50 6,25 6,25 -0,25 5,50 -0,25 VINCITORE

27 FERRO MANUELA 15/04/1978 NAPOLI 32,25 5,00 5,50 2,50 5,00 5,00 1,75 7,75 -0,25 VINCITORE

28 CEFARIELLO RITA 24/08/1989 MASSA DI SOMMA 31,75 1,75 5,25 5,00 6,25 7,50 2,25 3,75 0,00 VINCITORE

29 LEPORE ROSSELLA 28/04/1986 CASERTA 31,75 8,75 6,25 6,25 3,75 5,00 -0,50 2,50 -0,25 VINCITORE

30 RONCA ROSA 01/07/1983 MUGNANO DI NAPOLI 31,75 3,00 4,50 3,25 5,25 5,75 2,75 3,00 4,25 VINCITORE

31 CAPUTO SERENA 19/04/1989 SALERNO 31,25 3,50 3,25 3,25 6,75 6,75 1,25 5,00 1,50 VINCITORE

32 RAPUANO IOLANDA 06/10/1976 SALERNO 30,50 4,75 4,25 4,50 3,75 4,25 1,00 5,00 3,00 VINCITORE

33 AMOROSO DOMENICA MARIA 06/02/1992 SCAFATI 30,00 4,25 4,00 6,50 3,25 3,50 1,25 3,75 3,50 VINCITORE

34 CICCARELLI PIETRO 01/01/1956 VITULAZIO 29,00 5,50 2,25 2,25 5,25 5,25 1,50 6,25 0,75 VINCITORE

35 ERBETTA STEFANIA 28/04/1984 VICO EQUENSE 28,25 4,75 3,00 2,75 5,75 8,00 0,75 3,25 0,00 VINCITORE

36 PETRASHCHUK OKSANA 13/09/1975 CHERNIVTSI 27,50 6,25 2,50 2,50 7,50 5,00 2,50 2,50 -1,25 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZA DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE - DIPARTIMENTO DI AGRARIA - A.A. 2013/14 - 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 40) - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  7 OTTOBRE 2013

1 ]

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3052 del 24/09/2013



Ripartizione Relazioni Studenti

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

PUNTEGGIO 

TOTALE

Punteggio
Biochimica

Punteggio
Biologia 

Microorganismi

Punteggio
Biologia

Punteggio
Chimica 
Generale

Punteggio
Chimica 
Organica

Punteggio
Fisica

Punteggio
Igiene

Punteggio
Matematica ESITO

37 CALCATERRA FRANCESCA 05/09/1981 NAPOLI 26,75 2,75 4,00 3,75 3,00 6,50 -0,50 6,25 1,00 VINCITORE

38 ESPOSITO LUIGI 31/08/1989 NAPOLI 25,50 3,00 3,50 2,25 3,75 5,25 3,00 1,25 3,50 VINCITORE

39 MESSINA ANTONELLA 19/07/1988 CASERTA 25,50 3,75 2,25 3,25 6,75 6,50 -0,25 3,25 0,00 VINCITORE

40 SCOGNAMIGLIO ORNELLA 28/06/1982 NAPOLI 25,00 2,50 6,25 2,50 2,50 6,25 0,00 5,00 0,00 VINCITORE

41 GRAZIANO SABINA ANGELA 16/06/1988 NAPOLI 24,50 4,25 1,25 0,75 9,00 4,50 1,00 4,00 -0,25 IDONEO
42 DI MARTINO GIUSEPPE 13/12/1987 VICO EQUENSE 23,25 1,50 4,75 1,75 2,00 6,50 0,50 6,25 0,00 IDONEO
43 BOVE DONATELLA 05/03/1987 BATTIPAGLIA 23,25 4,00 0,75 4,25 0,75 6,50 3,00 5,00 -1,00 IDONEO
44 GUARRACINO ADELE ELEONORA 16/08/1985 SORRENTO 22,75 4,00 1,75 3,00 4,25 4,25 -0,50 5,25 0,75 IDONEO
45 D'ANGELO NADIA 19/05/1990 NAPOLI 22,00 1,75 2,75 0,50 2,25 2,50 6,00 4,25 2,00 IDONEO
46 CARBONE LUCIA 13/01/1988 AVERSA 21,75 6,25 7,75 -1,25 2,50 5,00 1,00 1,50 -1,00 IDONEO
47 DI COSTANZO SALVATORE 25/08/1987 SAN FELICE A CANCELLO 20,25 4,75 3,75 3,00 2,50 4,25 0,00 2,25 -0,25 IDONEO
48 PAPA GIUSEPPINA 14/04/1984 NAPOLI 19,50 2,25 6,00 3,00 3,50 0,50 0,00 4,50 -0,25 IDONEO
49 ANGELINO ANGELA 03/06/1987 NAPOLI 18,00 4,75 3,00 1,75 3,00 3,00 -1,25 3,75 0,00 IDONEO
50 IACULLO ANNA CARMEN 06/12/1987 OLIVETO CITRA 15,75 2,00 2,00 2,75 1,50 6,75 0,50 1,50 -1,25 IDONEO
51 PERNA CIRA 12/02/1968 PORTICI 15,25 2,50 -0,50 5,00 -0,75 2,50 0,25 6,25 0,00 IDONEO
52 RANIERI PAOLO 24/05/1979 CASTELLAMMARE DI STABIA 13,00 1,25 1,50 2,50 1,50 3,75 -1,25 3,75 0,00 IDONEO
53 SCOGNAMIGLIO MARIALUISA 12/11/1979 NAPOLI 11,50 -1,00 2,00 1,75 3,00 5,25 -0,75 1,25 0,00 IDONEO
54 MOSCA ELISABETTA 19/11/1973 CARDITO 11,25 0,00 3,00 -0,50 0,50 2,50 1,00 6,25 -1,50 IDONEO
55 MARRA MARIO 25/08/1985 MUGNANO DI NAPOLI 10,50 3,50 -1,25 1,25 -1,00 2,50 0,25 5,50 -0,25 IDONEO
56 FALCO MARIA 16/11/1971 AVERSA 10,50 0,75 1,25 1,50 1,75 3,25 0,00 2,25 -0,25 IDONEO

2 ]

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3052 del 24/09/2013


